



مهرماه

سالروز مبعث پیامبر اعظم اسلام (ص) و ولادت یا سعادت مولای متقیان، امیر مؤمنان علی (ع) مبارک یاد.  
تهیه و تنظیم: روابط عمومی و امور بین الملل انستیتو پاستور ایران

## اقبار

• برگزاری جلسه معرفی مدیران گروه ها در روز ۱۲ اردیبهشت سال جاری با حضور رئیس، معاونین و رؤسای بخش ها در

تالار ابن

سینا. در

ابتدای جلسه

آقای دکتر

قانعی رئیس

انستیتو

ضمن تبریک



روز استاد به کلیه اساتید در جلسه گفتند: دو کار در برنامه استراتژی پاستور باید انجام دهیم. ۱- در سطح خود پاستور ۲- در سطح ملی. با توجه به برنامه پنجم توسعه که مصوب شده ما باید در پژوهش در منطقه اول شویم، استراتژی پاستور، برنامه ریزی و در هیأت امانت تصویب گردیده و از طرف بالاترین مقام اجرایی یعنی وزیر بهداشت برای اجرا ابلاغ شده است و اعضای هیأت امانت متوقع هستند و ما باید در این مسیر حرکت نمائیم. پاستور سه مأموریت دارد: ۱- تشخیص ۲- پیشگیری ۳- تولید فرآورده ها. مدیر گروه ها امروز معرفی می گردند کاری که قرار است انجام دهند این است که اول باید به هدفی که در برنامه استراتژی نوشته شده است توجه کنند سپس با اعضای گروه جلسه گذاشته و ببینند که در کدام حوزه (تشخیص یا واکسن) باید کار کنند. این امر مشخص می کند که فعالیت آزمایشگاه ها و پروژه های تحقیقاتی ما چه باشد البته این برنامه تا پایان سال ۱۳۹۱ به صورت انفعالی است و از ابتدای سال ۱۳۹۲ در راستای مأموریت خودشان عمل می کنند. وظیفه شورای پژوهشی ۱- ارزشیابی ۲- پی گیری ۳- نظارت است. و همه چیز باید مستند سازی شود. این مستندات به چهار زبان روی سایت انستیتو گذاشته می شود. همه برنامه ها، گزنت ها و کلیه کارها معلوم است برنامه زمانی را مدیر گروه می دهد، زیرگروه ها مشخص شده و اعلام می گردد و تطبیق تخصصی با مدیر گروه است که بر طبق برنامه استراتژی عمل خواهند نمود فکر باید نرم افزاری باشد نه سخت افزاری و مهم نتیجه کار

است. در پایان مدیرگروه های پاستور به شرح ذیل معرفی گردیدند:

- ۱- مدیر گروه تحقیقات و پیروسی شناسی جناب آقای دکتر محمدرضا آقاصادقی، ۲- مدیر گروه تحقیقات ژنتیک و متابولیسم سرکار خانم دکتر شهره خاتمی، ۳- مدیر گروه تحقیقات بالینی، اپیدمیولوژی و آمارزیستی جناب آقای دکتر علی اسلامی فر، ۴- مدیر گروه تحقیقات انگل و قارچ شناسی جناب آقای دکتر محمد حسین علی محمدیان، ۵- مدیر گروه تحقیقات و فناوری های نوین جناب آقای دکتر محمدعلی شکرگذار، ۶- مدیر گروه تحقیقات باکتری شناسی جناب آقای دکتر سعید بوذری. لازم به ذکر است بخش های هر گروه در شماره قبل گپ (ویژه نامه مصاحبه با معاونت پژوهشی جناب آقای دکتر بوذری) ذکر شده بود.

استقرار سیستم مدیریت کیفیت، بر اساس استاندارد ISIRI-ISO15189 جهت برقراری الزامات مورد درخواست آزمایشگاه مرجع سلامت در دستور کار سال ۱۳۹۱ پاستور قرار دارد. در این راستا کمیته مدیریت تضمین کیفیت انستیتو به ریاست معاون خدمات تخصصی و عضویت معاونین پشتیبانی و پژوهشی و تعدادی از اعضاء دیگر تشکیل گردیده است. دبیرخانه کمیته در محل حوزه معاونت خدمات تخصصی مستقر می باشد در ضمن، جلسه با آزمایشگاه مرجع سلامت (سرکار خانم دکتر صفادل و جناب آقای دکتر سمیعی) در تاریخ ۹۱/۲/۱۰ جهت ایجاد هماهنگی هر چه بیشتر با حضور معاونین پژوهشی و خدمات تخصصی و اعضای کمیته در پاستور برگزار شد.

• برگزاری کارگاه شیمی سبز دارو از یازدهم تا چهاردهم

اردیبهشت ماه

سال جاری در

آزمایشگاه

شیمی دارویی

پاستور در دو

قسمت تئوری

و عملی در



سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران امام خمینی (ره) و قیام ۱۵ خرداد گرامی باد.

برگزاری کارگاه آشنایی با مفاهیم آمار حیاتی و کار با نرم افزار SPSS با همکاری کمیته تحقیقات دانشجویی توسط بخش اپیدمیولوژی پاستور در تاریخ ۲۰، ۲۱ - ۲۷، ۲۸ اردیبهشت ماه سال جاری.

### پایگاه آمل:

- برگزاری کارگاه تئوری استخراج DNA با روش BOILING، با تدریس سرکار خانم دکتر اخوان نیکی با شرکت همکاران آزمایشگاهی در تاریخ ۹۱/۱/۳۰.
- برگزاری جلسه هیأت رئیسه پاستور به میزبانی پایگاه آمل در تاریخ ۹۱/۲/۲۵.
- برگزاری کلاس تئوری و عملی اتوماسیون جهت پرسنل پایگاه آمل توسط آقای شیدا فر کارشناس فنی اتوماسیون پاستور ۹۱/۱/۳۰.
- برگزاری سمینار یک روزه و کارگاه سه روزه کنترل کیفی در آزمایشگاه های میکروبی شناسی و تشخیص آزمایشگاهی اشرشیاکلی، سالمونلا و شیگلا در پایگاه آمل با همکاری بخش بیولوژی مولکولی پاستور و اداره بیماریهای منتقله از آب و غذا وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی مازندران در تاریخ ۲۳ لغایت ۲۶ اردیبهشت ماه سال جاری.

### تسلیت

- مطلع شدیم همکاران بازنشسته مان آقای معرفت اله تیزفهم و آقای محمدعلی جعفری فردین به رحمت ایزدی پیوستند ضمن عرض تسلیت به بازماندگان، طلب رحمت و مغفرت از درگاه ایزد منان برای این عزیزان مسئلت می نمایم.
- با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را به همکاران گرامی ذیل تسلیت عرض می نمایم: جناب آقای محمد تیزفهم، جناب آقای رمضان و حسین مجیدی، سرکار خانم زهره خیرخواهان و سرکار خانم دکتر صادقی.

زمینه تغییر اساسی در ماهیت ساخت داروها از سنتتیک به طبیعی و نحوه طراحی اولیه دارو (Molecular dynamics simulation<sup>1,2</sup> Molecular docking<sup>1,2,3</sup>) با شرکت بیش از ۳۵ نفر. لازم به ذکر است این کارگاه در شهریور ماه سال جاری مجدداً برگزار می گردد.

• انتصاب جناب آقای دکتر علیرضا زواره به عنوان مدیر مرکز همکاری با سازمان جهانی بهداشت در زمینه تحقیقات و فرانس هاری توسط جناب آقای دکتر قانع ریاست پاستور در تاریخ ۹۰/۱۲/۲۰.

• انتصاب جناب آقای دکتر عبدالحسین امینی به عنوان سرپرست روابط عمومی و اموربین الملل مجتمع تولیدی تحقیقاتی پاستور کرج توسط آقای دکتر عزیزی معاون تولید و رئیس مجتمع.

• پیرو جلسه فروردین ماه سال جاری نمایندگان انستیتو و مرکز مدیریت بیماریها با هیأت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی همدان در همدان و جلسه دوم با حضور نمایندگان مرکز مدیریت بیماریها و دانشگاه علوم پزشکی همدان در محل پاستور و امضای تفاهم نامه همکاری سه جانبه برای احیای پایگاه تحقیقاتی اکنلو، در روز شنبه ۲۳ اردیبهشت ماه سال جاری مقارن با میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا (س) کلنگ احداث ساختمان جدیدی با متراژ حدود ۲۵۰ متر در این پایگاه به زمین زده شد. بنا به توافق به عمل آمده قرار است ساختمان جدید با مشارکت ۵۰ درصدی یک خیر نیکوکار ساخته شود و ساختمان قدیمی پایگاه نیز مورد مرمت و بازسازی قرار گیرد. در این مراسم هیأتی از انستیتو پاستور و نماینده مرکز مدیریت بیماریها و رئیس دانشگاه و اعضای هیأت رئیسه و تعدادی از اعضای هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی همدان و امام جمعه، فرماندار و رئیس شبکه بهداشت کبودرآهنگ و بخشدار شیرین سو حضور داشتند.

